Cl. Ste-

(*a*) Vid. *Istoria generale de' Viaggi &c.* Tom. XXVII. s. III. pag. 290., & seq. in notis.

25

Cl. Stephanus Borgia eiusdem Congr. a Secretis, in sericis flavis velis exarata, ac Regis, supremique Lhamae sigillo munita, cuilibet conspicienda serventur. Ex ipsis autographis characteris *Umin*, unum satis erit haurire exemplum ad huius contractionis notas demonstrandas, quod litteris *Ucen* damus:

ོད་ཤུ་ཞྱི་འཇ་ེན་པ་དོན་
ོད་དོན་*Pot khi jul kam-tam*

ceh khi cibongh-phon, Tibeti regionum singulis, & omnibus Praesidiibus; in quo iteratae illae notae *drenghbis* nihil aliud indicant, nisi parentiam ང' m,

ut

26

ut in legendis dictionibus sup-
pleatur. Alii Amanuenses eam-
dem deficientiam consonae *m*
tum in scripturis *Umin*, tum in
Ucen his notis ፳, ፴, ፵, solent si-
gnare, ut ፩ ፻ ፳, vel ፩ ፻ ፳,
aut ፩ ፻ ፳ *tam-ceh*,
omnes. At nota compendiaria,
qua iidem ipsi Amanuenses ut-
tuntur in charactere *Ucen* ad in-
nuendam deficientiam conso-
nae ፻ *m*, est ocellus ፵ suprapi-
ctus dictioni contractae. Id iam
habes in exemplo tertio contra-
etiae scripturae per litteras *Ucen*
mox allato ፩ ፻ ፳, vel ፩ ፵,
quae vox extensis litteris scibi-
tur ፩ ፻ ፳ *tam cè*. Pa-

27

Pari modo, ac *drenghbiu*,
non raro ad contrahendas di-
ctiones, tum in minoribus, tum
in maioribus characteribus uti
solent Tibetani Scribae gemi-
nata nota vocalis ≈ *narò*; eum-
que morem praesertim tenent
in scribendo contracto nomine
Dei *Khoncihoa*, uti videre est
in Epistola supremi Lhamae tra-
dita Capuccinis ad suae supersti-
tiosae religionis defensionem,
in qua plures pro དྲ୍ଯୁ ཤ୍ରୀ རྒྱୋ རྒྱୋ
scriptum est རྒྱୋ རྒྱୋ *Khoncihoa*.
De his monendos putavimus Ti-
rones, ne siglas, sive notas
compendiariae scriptionis pro
vocalibus acciperent. Nunc ve-
ro

ro copulationem vocalium cum consonantibus simplicibus tradere aggredimur.

C A P. I V.

De copulatione vocalium cum consonantibus.

COnsonantium Tibetanarum id proprium est, ut singulae syllabam, ac nomen constituere valeant. Semper enim, ut iam diximus, congenitum habent sonum vocalis *a*; & ideo per se solam consonans valet efformare integrum dictionem, ut *ŋngha*, ego: *ŋpa*, vacca: *ŋgnia*, pisces.

Coniunctio consonantium fit

fit cum solis quatuor vocalibus *I*, *U*, *E*, *O*; sicque dum simplices *selcè* copulantur cum *jangh*, appellamus compositas. Atque eae sunt totidem syllabae, quae constant duabus tantum litteris, *consonanti* scilicet, & *vocali*. Nam, ut infra videbis, syllabae sunt diversae speciei, quarum aliae consonas comprehendunt binas, aliae ternas, aliae quaternas uni vocali coniunctas.